АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2018 г.                                                                                 № 70

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 29.02.2016 г. № 47

     	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     	1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Спасского сельского поселения от 29.02.2016 г. № 47 следующие изменения:
        1.1. пункт 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
	«Регистрация уведомлений осуществляется администрацией Спасского сельского поселения (далее - администрация поселения) в день их поступления журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – журнал), по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью администрации поселения. Журнал хранится в течение 3 лет с даты регистрации в нем последнего уведомления, после чего передается в архив.
 	Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему лично под подпись в журнале, либо направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
На копии уведомления подлежащего передаче муниципальному служащему ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты регистрации уведомления, фамилии, имени, отчества и должности лица, зарегистрировавшего уведомление.
Уведомление в течение трех рабочих дней с даты поступления направляется представителем нанимателя (работодателем) в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения по реализации требований Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.2. в абзаце 1 пункта 6 Положения после слов «рассмотрения уведомления» дополнить словами «в 3х-дневный срок».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                 А.К.Чамель

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
                                                                                                                к Положению

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество лица, представившего уведомление
	Должность лица, представившего уведомление
	Дата составления уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, представившего уведомление/отметка о направлении уведомления по почте (№ почтового уведомления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8